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EKSTRAKT I ]PRCICSVERBALIT

t€ mbledhies s€ n€nt€ t€ Kuvendit t€ Kryec1 t€ Republik€s s€ Kosov€s, mbaitur m€
24.11..2022, e r:ila n€ or€n L0:00.

N€ mbledhie morEn pjes€: Nora KelrnLendi (
(LW), Ermal Osmani (LVV), Feim Os:mani (

W), Arber Vokrri (LW), Arianit Beqiri
W), Gezim Sveqla (LW), Rashit Gashi

(LW), Petrit Regica (LW), Mirsad Virrija (L ), Besnik Mujeci (LW), Violeta Salihu

(LW), Besart Krasniqi (LW), Rita Zeqiri (L Berna Saragi (LW), Arbnora Berisha

(LW), Fehmi Kupina (LDK), Sami Salihu (t,D ), P€llumb Bajqinovci (LDK), Jeta Rafuna-
Hasani (LDK), Ajet Brajshori (LDK), Dasmor ishi (LDK), MilazimVitija (LDK), Amir

Simnica(LDK), Driton Rukiqi (LDK), Hafiiz i (LDK), Dhurata Jahaj-Retkoceri
(LDK), Lindita Rexhepi (LDK), Donjeta
Fiknete Bejta (LDK), Granit Geci (PDll),

ha (LDK), Elmire NikEi-Rexha (LDK),
im Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani

(PDK), Agron Canolli (PDK), Arbnora Ajeti DK), Fatrnir Dervishi, (PDK), Kumrije

Shabani-Ramadani (PDK), Sheg€ Beqiri- Badi. u (PDK), Gresa Lahu (PDK), Endrit Gashi
AAK), Taulant Maxharraj (AAK),Valbona(AAK), Bahri Gashi (AAK), Kushtrim Mush:ica

Ajefi (AAK), Sami Boroci (AKR), G€zim Meh i (AKR), Endrit Zaberga, (NISMA) dhe

Agim Kuleta (LB).

Munguan: Berat Lahu (LW), Liridon Selma:ni, K) dhe Triera Kasumi-Berisha (LW).

i Komunes, Alban Zogai, n€nkryetar,T€ pranish€m ishin edhe: P€rparim Rama,l.:ry
Donjeta SahatEiu, nenkryetare e Komuntis, t Beka, drejtor i Drejtorisd se

sd Kadastrit, Mimoza Sylejmani,Administratds, Donat Lushaku, drejtor i Dre;ito
drejtore e Drejtorise s€ Planifikimit Stratr:gjil,r d Zhvillimit t€ Qendruesh€m, Arber

Sadiku, drejtor i Drejtoris€ sd Urbanizmit,Ilirik
Publike, Adelina Sahiti, drejtore e Drejtorise s0

usliu, drejtor i Drejtorise s€ Sherbimeve
ir€qenies Sociale, Granit Rugova, drejtor i

Drejtoris€ s€ Sportit Besian€ Musmurati, drej e Drejtoris€ s€ Arsimit, IzetSadiku,
drejtor i Drejtoris€ se Sh€ndet€sisd, DorumtinLd ku, drejtore e Drejtoris€ sd Pron€s,
Plator Gdrdovci, drejtor i Drejtorise se Brrjq€si Krenar Xhaferi, drejtor i Drejtoris€ se

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€iKontr
s€ Financave, p€rfaqEsues te Ministrise s€ Aclm

OJQ-ve dhe p€rfaqdsues t€ medieve.

tave, Valbona Makolli, drejtore e Drejtoris€
istrimit t€ Pushtetit Lokal, pdrfaqesues te

Adresa. Rr UQF:- 2-10 000
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Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Fehmi Kupirra,
diskutimin p€r rendin e dites.

es i Kuvendit dhe hapi

Arb€r Sadiku, drejtor propozoi qe ne rend td di t€ hyne pika: Propozimvendimi per

shfuqizirnin e Rregullores per proceduren e nd timit t€ objekteve me karakter t€
p€rkohsh€m nd pronat e personave fizikii dhe j idike, 01. nr. 110-288305, dt.3'1.12.2074.
P€rparim Rama, kryetar propozoi q€ n€ r:end t€ it€s te hyne pika: Propozimvendimi p€r

harmonizim td bllokut"D 2" n€ kuad€r ti3 Plani rregullues "Arbdria 3" , te miratuar sipas

35-94056, dt. 04.05.2015.Vendimit per plotesimin dhe ndryshiminL, 01, nr

Endrit Zabilrgja tha se kur jemi ne prag tel fest€s betare q€ simbolizon dit€n e bekuar te

kombit shqiptar dhe pran€ 15 janarit q€ shenon iten e gjenocidit t€ ndodhur nd KosovE,

propozoi qd si pike rendit td dites t€ hyne: Prc,po

mbeshtetje nga Kuvendi i Kryeqyteti! td propozi
simbol unik p€rkujtimor i gjenocidit n€ Kosov'€.

imvendimi p€r shqyrtimin e k€rkeses p€r

it "Lulekuqja me kater petale", t€ behet

Milazim Vitija propozoi q€ n€ rend t€ dites ti! nd edhe propozimi: Propozimvendimi p€r

lirimin e te gjithe personave fizlke dhe juridike n obligimi p€r tarifat n€ transaksion t€

ngarkesa dhe gjoba komunale,01. nr.pronds, td p€rcaktuara sipas Rregullores Fr€r tari

110 -27 82, dt. 02.12.20 L 1, dhe Rre g ullor e s CtI - 42i1 /
plot€simin e Rregullores p€r tarrta, ngarkesa clhe

02.12.2011..

/17 (KPR), p€r ndryshimin dhe

G€zim Svegla ttra se i perkrahim propozimet e
argumente shtesd, informata shtese se psepo na
procedura p€r miratimin e nj€ rregullores eshte

ohet ta shfuqizojme nje rregullore, dihet qe
jagi nje far procedure e gjate dhe e komplikuar,

n€ andn tjet€r per shfuqizimpo na sillet 5 minu para seanc€s, pa i pasur informatat e

mjaftueshme. Nuk eshte kompetenc€ e KuvenLdiKomunal q€shtja e vler€simit t€ pronave, kjo

till€ e shoh te kote n€se e largojm€ nga rendi ieshte jasht€ kompetencave td Kuvendit, dhe si t€
ditds.
G€zim Mehmeti k€rkoi nga ekzekutivi i l(omLun , n€ veqanti nga kryetari qe t€ jen€ m€

kompetent me veprimet e tyre, kryesisht r:reth pi ve td rendit te dite t€ cilat po sillen nE Kuvend
pa material dhe po kerkohet votimi i tyre. Lidh
t€ mos pers€ritet.

me ketd k€rkoi q€ kjo praktike t€ nd€rpritet dhe

Leutrim Retkoceri, propozoi qe pika e dhLjete e
shkollor 2022/23), t0 zhvendoset, te jete pika r:
drejtoris€e cila do ta prezantoje ketd informati5

dit te dites ( Informat€ p€r fillimin e vitit
t e rendit te dit€s, p€r arsye se drejtorja e

njd takim me ekspert€ britanik.
Muhamet Selmani, tha se pika e gjashte er rendit t€ dit€s qd ka te beje me Propozimvendimin per
caktimin e normave tatimore p€r tatimin rn€ e paluajtshme p€r vrttn2023, kerkoi qe tarifat
per tatim per parcelat bujq€sore edhe objerktet:
p€r arsye te gjendjes t€ cilen e kemi dhe subve

iqesore te mos aplikohet sE paku edhe k€te vit,
imin e vazhduesh€m q€ jemi duke be n€

bujqesi dhe n€se votohet si dokument dhe si nj mat€se p€r keto tatime t€ mos futetne zbattm
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Leutrim Retkoceri tha se si GP e kemi anaLlizuar v€mendje Propozimvendimin p€r caktimin e
normave tatimore, p€r tatimin nE pron€n e pall
vitin paraprak, nivelet e vlerave t€ tatimit ne trr

tshme p€r vitin 2023, kEshtu q€ krahasuar me
ky propozimvendim i ka jashtezakonisht te

larta dhe td pa pdrballueshme. Rritja enorilre e v rave t€ tatimit n€ pron6n e paluajtshme nga

raportet e pergjithshme t€ vleresimit, pa anali gjendjen e r€nd€ ekonomike qd kalon dhe 0sht€
shte e pa pranueshme. K€rkoi qe kjo pike te del

Transfereve, p6r p€rmir€sim dhe vler€sim te
Donjeta Dragusha tha se edhe ne si GP e kem.i izuar k€te propozimvendim dhe konsiderojme

qe vleresimi esht€ tejet i lart€, duke e pa e,Che kri qe e ka kapluar giithe vendin edhe ne e
perkrahim qe kjo pik€ te largohet nga renrli i di me kerkesdn q€ Ministria e Financave te beje

edhe nje rivlerdsim p€r pronat e paluajtstrme nE undn e Prishtin€s.
Fiknete Beita tha se si nje ekonomiste q€ jam,
tatimore pdr tatimin nd pronEn e paluajtshme

Propozimvendim p€r caktimin e normave

vittn2023, e perkrahi nO mdnyr€n m€ t€ sinqert€
p€r largimin nga pika e rendit te dites, qe duke e kete inflacion t€ lart€ edhe nga mos
funksionalizimi i zbatimit t€ projekteve nga nLiv i qendror qe jan€ planifikuar ne vitin 2022, dhre

nuk ka asnje arsye t€ tentojm€ t€ vjelim m€ sh mjete nga qytetar€t p6r ti bllokuar ato. Si

asambliste nuk votoj p€r me u rrit asnje norme re ne k€to kushte ekonomike gfar€ jemi.

Osman Bllaca, i hodhi nd votim propozimet e d qe ato te hyjne n€ rend t€ dit€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 26vota per, 15 kund dhe 3 abstenime, hyn€ ne rend t€ dites:

Propozimvendimi p€r shfuqizimin e Rregulloresp€r procedurdn e ndertimit t€ objekteve me
karakter td p€rkohsh€m n€ pronat e perso,nave
31..12.20't4.

ik€ dhe juridike, 01. nr. 110-288305, dt.

Kryesuesi konstatoi se njdzdri me 44vota p€r,, h n€ rend te dit€s: Propozimvendimi p6r
ues "Arbdria3", td miratuar sipas

duke kaluar vendi dhe pa diskutuar me q'ytetard
nE propozim per terheqje nga pikat e rend.it t€ di

harmonizim te bllokut"D 2' nd kuad€r t€,Planit
Vendimit pdr plot€simin dhe ndryshimin,, 01,. nr.
Krvesuesi konstatoi se md 39 vota dhe 1 lluncl€r,

01. nr. 770-2782, dt.02.72.2011, dhe Rregullores
ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores per ta
2782, dt.02.72.2071..
Kryesuesi konstatoi se m€ 23 vota per dhe 12 k
fillimin e vitit shkollor 2022/2023) bartet rne pi
Kryesuesi konstatoi se m€ 27 vota per, L0 kund
Propozimvendimi per caktimin e normave ta
2023.

Adresa: Rr UCK.- 2-10 000
Telefon: + 381

ti kthehet Ministrise sd Financave dhe

35-94056, dt. 04.05.2015.
hyn€ n€ rend t€ ditds: Propozimvendimi

a, ngarkesa dhe gjoba komunale,01. nr. 1L0-

der, pika 10 e rendit te dites (Informat€ per
4 te rendit te dites.
dhe 4 abstenime, hiqet nga rendi i dit€s:
re pdr tatimin nd pron€n e paluajtshme p€r vitin

per shqyrtimin e kerkeses per mbeshtetje nga K di i Kryeqytetit te propozimit

"Lulekuda me kater petale", te behet simbol r:ni

Kryesuesi konstatoi se m€ me 43 vota per dhe 2
Propozimvendimi p€r lirimin e t€ gjithe persclna

p€rkujtimor i gjenocidit n€ Kosove.

bstenime, hyne n€ rend te dites:
e hzikl dhe juridik€ nga obligimi per tarifat nd

transaksion te pronds, td pErcaktuara sipas ores pdr tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale,
-431, / 04-0253431, / 17 (KPR), per
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3.
4.
J .

Me ndryshimet dhe plot€simet e miratu,ara,
abstenime u miratua kv

konstatoi se m€ 30 vota p€r dhe 1L

Rend i

1,. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ m
Kryeqytetif

2. Propzimvendimi p€r fillimin e hartinnit t,E
p€r zon€ne lagies "Kalabria";

hies s€ tet€ t€ Kuvendit t€

nit rregullues t€ holl€sish€m

Propozimvendimi p€r ndarien e subr,.enci e tE administrat€s;

Informat€ p€r fillimin e vitit shkollor
Propozimvendimi p€r caktimin e kornisi p€r udh€heqjen dhe koordinimin e

pun€s n€ terren p& pErzgjedhien e k€shi
lagjeve urbane;

t€ fshatrave, vendbanimeve dhe

6. Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shlfrytilzi tE pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s

sE Prishtin€s, Universitetit t€ Prishtin€s " n Prishtina ", sipas k€rkes€s s€
rektorit t€ UP- s€ n€ Prishtin€;

7. Ptopozimvendimi p€r themelimin e
Kryeqyteti!

nik€s Stomatologiike Specialistike t€

8.
9.

L0.

Propozimvendimi p€r p€rkrahie financiare mave t€ dhun€s n€ familje;
Propozimvendimi p€r miratimin e p€r auto-taksi;
Propozimvendimi p€r sMuqizimin e llores pEr procedur€n e nd€rtimit t€

dhe juridike, 01.

rtt "D 2" nE kuad€r t€ Planit rregullues
r plot€simin dhe ndryshimin, 01.. nr. 35-

objekteve me karakter t€ p€rkohsh€m n€
nr. LL0-288305, dt. 3'1,.12.2014;

t e personave fizikE

l'l..Propozimvendimi p€r harmonizim lt€ bll
"ArbEria 3", te miratuar sipas Vendimilf
94056, dr.04.05.20L5;

12,Propozimvendimi p€r shqyrtimin e k€rkr:s€ pEr mb€shtetje nga Kuvendi i
Kryeqytetit t€ propozimit "Lul€kuqia me
p€rkuitimor i gjenocidit n€ Kosov€;

petale", t€ b€het simbol unik

13. Propozimvendimi p€r lirimin e t€ gjithe nave fizik€ dhe juridik€ nga obligimi
p€r tarifat n€ transaksion t€ pron€s, tid p€rca a sipas Rregullores p€r tarrta,
ngarkesa dhe gjoba komunale,0L. nr, 110t- dt. 02.12.2011, dhe Rregullores 01-
43U04-025343U17 (KPR), p€r ndryshi:min dh plot€simin e Rregullores p€r tarrfa,
ngarkesa dhe gioba komunale,0l,. nr, 110r- dt.02.12.2011.;

14. Pyetie dhe p€rgjigje;
15. Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbl. jes s€ tet€,t€ Kuvendit t€ Kryeqytetit

5
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Kryesuesi konstatoi se mE 34 vota p€r dhe 6 ar
mbledhjes s€ tet€ t€ Kuvendit te Kryeqytetit.

Pika e dyt€

ime, u mirafua ekstrakti i procesverbalit te

Propozimvendimi p€r fillimin e hartimit t€
"Kalabria"

rregullues t€ holl€sish€m p€r zonen e lagies

Lidhur me Propozimvendimin p€r fillimin e t te Planit rregullues te holl€sish€m per zondn
e lagjes "Kalabria", t€ pranishmit ne pika t€ slhk rtra i informoi Mimoza Sylejmani, drejtore.

G€zim Svegla tha se po e bejme nje veprim qr5 n k ka qen€ fare i nevojsh€m me ardh€ n€ Kuvend
sillet n€ Kuvend, qka n€se nuk kalon inicimi sot,
in e vet. Mendoj se ky propozimvendim esht€ sa

dhe se inicimi i planeve nuk dsht€ i nevojsh€rn
a do te thot€ kjo qe Kalabria do t€ mbetet pa p
per t€ marr€ koh€, per te ulur presionin e arsrl qe vije nga banoret e lagjes. Edhe perkund€r
k€saj ne do ta votojme per miratim, por duke ke
dispozitave ligjore ne fuqi, ne menyr€ qe temat
Kuvend. Produktiviteti i Kuvendit eshte shurnd
kuvendet komunale tjera, jemi kampion nd ve t€ paligjshme.
Amir Simnica tha se ne si GP i LDK-s€ e p€rl:r
hartimit te Planit rregullues te holl€sishern peir
Leutrim Retkoceri tha se edhe ne e p€rkrahirn

kuar seriozitet dhe respektim te ligjeve dhe
njejta t€ mos na kthehen shum€ here ne kete
ulet dhe n€ vend qe te jemi shembull per

im p6r miratim Propozimvendimin p€r fillimin e
ien "Kalabria".

iratimin e ketijpropozimvendimi dhe urojq€
punet dhe shpejt€sia nd kete plan te jen€.rencl
n€ Kuvend votimi i ketij plani.

re dhe te jen€ prioritete q€ sa ma herdt t€ vjen

Bahri Gashi tha se eshte dashte qe te na prezi^n het nje historik i shkurt i ketij plani, se si ky
vendim ka ardh dhe si eshte shfuqizuar prrej teti dhe opozita e ka p€rkrahe dhe do ta
p€rkrahe edhe sot, pra GP i AAK-s€ e perkrah k propozimvendim p€r miratim.
G€zim Mehmeti tha se ka qen premtim i ekz,sk tivit se nd shtator do ta kemi ket€ plan, k€shtu q€

ta gezojne te drejten e tyre primare rrethiane bllokuar ata qytetar€ dhe nuk kand ti5 drr:jte
nd€rtimeve, edhe pse kand hy ne marr€veshje ktuale. Anulimin e ketijpropozimplani ne e
kishim kund€rshtuar dhe e konsideruam si t€i k nderligjshdm.
Mendoj se edhe nd vitin 2023 do te shkoj ,e nj€ljta urd dhe nuk do t€ ketd munddsi t€
rregullohet kjo Eeshtje, dhe pasi qe kemi rnund ligjore, k€rkoj q€ mos t€ jet€ propozim p€r
hartim por t€ jet€ harmonizim i planit rregull
Endrit ZabfugSatha se edhe ne i mbdshtesim kesat e qytetar€ve t€ lagjes "KaIabria", dhe e
mbeshtesim k€t€ pik€ t€ rendit td dit€s, rrre u q€ sa ma shpejte td zgjidhet halli i qytetardve
dhe t€ mund t€ funksionojnO ashtu siE ja rr p€rca
pronds se vet.

ton qdo e drejt€ njer€zore, per shfrytezimin e

Arianit Beqiri, rreth k€tij propozimplani ngri.ti t€sim i cili tha se nga muaji prill kur dshte i
diskutuar per kete hap€sird, a esht€ leshuar leje ndertimore n€ ate pjese; e cila
potecionalisht mund t€ bie ndesh me planin erri
kur mundemi me e pa nj€ draft te par€ t€ planit

d mund te jetd plani rregullues. Po ashtu tha se,
ullues dhe a do t€ ket€ degjim publik.

Lidhur me verejtjet dhe shqetdsimet e ngritura
Rama, kryetar dhe Arb€r Sadiku, drejtor.

parafol€sit, sqarime shtese dhane Pdrparim

5nga1
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Kryesuesi konstatoi se m€ 47 vota p€r d.he 1 a im, u miratua Vendimi p€r fillimin e
hartimit t€ Planit rregullues t€ holl€sishL€m zondn e lagjes "Kalabti,a".

Pika e tret€
Propozimvendimi p€r ndarjen e subvenicion

edhe t€ kufizojme ndarjen e subvencioneve nLd
brendshme por edhe me ligj fush€ veprirntaria

t€ administrat€s.

OIQ-ve t€ cilat edhe me rregulloren e tyre t€
tyre shtrihet n€ nivel nacional, sepse nuk kemi

Lidhur me Propozimvendimin pdr ndarjren e encioneve te administratds, t€ pranishmit ne
pika t€ shkurtra i informoi Pdrparim Rama, k:ry

Rita Zeqiri tha se ne si GP e p€rkrahim ket€ vendim p€r ndarjen e subvencioneve t€
administratds me vlere prej 360.000 euro nga ka e subvencioneve dhe transferove, por
kemi nje v€rejtje gjate koh€s s€ ndarjes sti sutr oneve per sport. Ne duhet t€ kemi kujdes apo

asnjd garanci qe ata do td zhvillojn€ aktiv'itete a ato mjete do t€ ndahen p€r aktivitete qe
zhvillohen brenda territorit t€ Prishtin€s. Po do te ishte mir€ qe td sqarohet p€r opinionin se
a jane keto kerkesat e vetrne t€ cilat u janO dr,ej r apo ka pasur m€ shumd kerkesa dhe a ekziston
ndonje prioritet n€ ndarjen e ketyre mjetr:ve n kategoria e subvencioneve.
Driton Rukiqi tha se edhe ne si GP i LDIK-se e rahim p€r miratim k€t€ propozimvendim pdr
ndarjen e subvencioneve per t€ gjitha k€t;o kaL
Leutrim Retkoceri tha se edhe ne si GP erp€rkr
ndarjen e subvencioneve.

per miratim kete propozimvendim p€r

Kushtrim Mushica tha se edhe ne si GP.i AAK e perkrahim p€r miratim ket€ propozimvendim
per ndarjen e subvencioneve, me nje thelis t€ v te p€r propozimet e sportit q€ k€to klube dhe
federata do te mbajn€ aktivitete nd Prishtjne d pOr sukseset qe i kand treguar sidomos klubi i

ne Champions Leauge.Hajvalis€ -femrat, q€ kane arritur t€ marrin pj
G€zim Mehmeti tha se edhe ne si GP i A.KR p€rkrahim kete propozimvendim p€r miratim.
Endrit ZabUgSa tha se n€ em€r t€ Nismes Soci emokrate e p€rkrahim kete propozimvendim
pdr miratim.
Gdzim Sfegla tha se parimisht e pdrkrah:im propozimvendim, por pdr hire t€ transparencds
dhe per hir€ te opinionin, kemi nevoj€ ptir disa arime shtes€: Si ka ardhur deri te keto
subvencione, a ka pasur thirrje publike; t\ esht€
subvencioneve; Cilat kane qen€ kriteret rqe jaLn€
taksa t€ taksapaguesve t€ Prishtin€s t€ perguhen

rmuar komision p€r ndarjen e k€tyre
ndard k€to subvencione; A eshte e lejuar q€ me

ta ose organizata te nivelit qendror t€ cilat
veprimtarind e tyre e zhvillojne nd ter€ Kosov
subvencioneve; A kemi te drejte me p€rkraht!
qendror.

Cilat kane qene kriteret pdr ndarjen e k€tyre
ta, OJQ ose federata q€ jane t€ nivelit

Rashit Gashi tha se pdrveE ketyre kdrkesave q€ perfshir€ n€ k€t€ propozimvendim, a ka
pasur kdrkesa tjera dhe si esht€ b€re perz:gjeclhj, sepse ne e dim€ kemi marr€ sd paku edhe
kerkesa tjera t€ cilat kand qend nga muaji i kal
Berna Saragi tha se a ka pasur thirrje t€ hLapur

dhe nuk jan€ p€rfshire n€ k€te vendim.

eshte si mund€si per qytetar€t e Prishtintls qe a
qend perfitues t€ p€rfitimeve te tilla, kestrtu qe
edhe n€ kete pike.

r k€to k€rkesa dhe subvencione qe jane bere apo
vet€m me d€rgua kerkese edhe munden me
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Nora Kelmendi tha se n€ baze t€ rregullores a i b€re thirrje publike per me dite te gjithe
banor€t e Prishtinds, dhe nd baz€ t€ E' kafit po d
opinion ngaZyra ligjore qd td na e sqaron se si
rregullt apo jo.
Arianit Beqiri shprehu nj€ shqet€sim dul<e cek se, njer€zit t€ cil€t aplikojne nd Komune edhe
kerkojne mbeshtetje dhe shohin sot qd kemi nda
duke studiuar qofte n€ Kosov€, qoft€ dikru tjet€r
duke e krijuar nje precedent q€ jemi duker dhdn€
po i ndajm€ k€to mjete.

para, nesdr vine studentet edhe thone q€ jemi

Bahri Gashi tha se ne po pajtohemi qd me ju ndi ua t€ gjith€ve, edhe ndoshta m€ shum€ me
b€r€, po mdnyrat rregullat dhe format qy'sh ka hur deri k€tu nuk q€ndrojn€. Si mund t€
konkuroi vet€m nj€ person dhe pse td t€ tjeret n e kan€ dite me konkurua, kdshtu qe do td ishte
mird t€ jete m€ transparente. Ne ketu jemi p€r t€
pdrkrah edhe me rrit€ po te pakten me dite qvsh
Fiknete Beita tha se n€se k€rkohet q€ td r,.otohet
at€here duhet ti kemi 12 pika t€ rendit te dites te

Berna Saragi tha se po ti referohemi kesaj infor
ambiente t€ sigurta dhe miqesore, mendoi q€ n

i mi dh€n€ k€to subvencione. K€rkojm€ nje
ardhur n€ Kuvend ky vendim n€ m€nyr€ t€

dhe kemi nevoj€ p€r para, pra mendoj se jemi
para ndoshta pa asnj€ kriter dhe pa e dit se qysh

te konkretisht aty ku ceket per
mundemi me folur plot€sisht per

ndihmuar, si grup i Aleancds jemi per me
ka ardhur deri aty.

r secilin vendim per secil€n kategori te ndarjes,
ndryshme, pra per nje vendim t€ ndryshdm nuk

mundemi me pas nje pike t€ rendit t€ dittls dhe oj se si procedur€ do t€ ishte e gabuar,
prandajdhe mendoj se kryetari ka te drejt€ me s
t€ sqaruara ne k6t€ propozimvendim.

bvencionua secildn kategori, faktikisht ketu jane

Petrit Regica'tha se kjo eshte nj€ teme shumd e jeshme, ose t€ jet€ si pik€ e fundit te rendit te
dites deri sa td kompletohet dokumentacioni, po e shtyjme p€r mbledhjen e ardhshme. Ne do
ta votojm€, por problemi eshte qd na e kthen,Mi ia, prandaj do te ishte mire q€
dokumentacioni td rregullohet dhe ta votojm0, i q€ t€ plot€sohet dokumentacioni.

Lidhur me v€rejtje dhe sugjerimet e dh€na nga rafol€sit, sqarime shtese dhane P€rparim Rama,
kryetar, Granit Rugova, drejtor dhe Arbe:n Kgi zyrlar iZyres ligjore.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri m€ 39 vota p€r,
t€ administrat€s.

Pika e kat€rt

miratua Vendimi p€r ndarien e subvencioneve

Informat€ p€r fillimin e vitit shkollor 20t22-

Lidhur me Informatd p€r fillimin e vitit shkollor
informoi Besiane Musmurati, dreitore.

-2023, t€ pranishmit nE pika te shkurtra i

ambiente td sigurta dhe miq€sore p€r derisa t e shkollave jan€ totalisht€ te
hapura dhe leht€sisht kanE qasje kush do ne ato
tualeteve per p€rdorues t€ karrocave, null kerni

Ka munges€ td skajshme te

Po ashtu k€rkoi te dije se qysh jand b€re v
ne institucione tona shkollore etj.
dhe ku jane sistemuar ata asistent te
oja te veganta.rije qe jane pun€suar si asistent€ per f€mi;iet me

FaqeTngal
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Ajet Braishori tha se e vler€soj shume njd pun€ mrekullueshme q€ ka bere Drejtoria
e Arsimit me t€ dhenat qe na ka ofruar por gji. mbetet per te pasur hapesir€ me i
analizuar edhe ne hapat e m€tutjeshem qii te 1k
shkolla tona.

i nj€ proces t€ mir€ t€ mbarevajtjes ne

lnformata per te filluar vitin e ri shkollor jan€ tdzuar t€ gjitha mjetet dhe t€ dh€nat
nga shkolla dhe mendoj eshte ber€ nje hap i q€ ta analizojm€ situat€n dhe te gjitha

it ligjor qd ka drejtoria dhe Komunaketo pdrgatitje jan€ ber€ nd mbeshtetje t€ ,obligi
per t'i pergatitur shkollat, n€ pik€pamje fiiziker profesionale, pdr t€ filluar vitin e ri
shkollor. Si pun€tor i arsimit mendoj se duhet t€ ime n€ vler€sime sa mE objektive,
kemi shumd instrumente per t€ ardhur t€ nj€ vl im objektiv, por kjo normalisht
eshte detyr€ e drejtoris€ per me i monitoruar v imisht dhe me e shikuar gjendjen,
sidomos eshte detyrim i shkollave qe vleresimin bejne mdsimdh€n€sit me shume

teknike t€ arsimit efi.instrumente, me shumd mjete metodologjike mj
Leutrim Retkoceri tha se gjendja e arsimit n€ eqytet ka nevojd shum€ t€ madhe pdr
pun€, angazhim, institucione, investime l:apita
informata besojqe do te na sh€rbejne dhe do t€

nd gerdhe, nE shkolla, mirdpo keto

E pershendes pun€n dhe angazhimin qe po
nd suksese te metufieshme.

p€rcjellin edhe me suksese tek nx€ndsit.
tashm6 nga Drejtoria e Arsimit dhe uroj

Valbona Aieti tha se te Plani i punes ndnte muj
projekti individual i dollap€ve p€r klasat L - 5 a

qe na u prezantua, k€rkoi te dije se tek
pasur mund€si qe k€ta dollap€ te

shtohen edhe per klasat 6 - 9, ku prind€rit vet i blejne e po i sjellin per shkak t€
mbipeshes sd Eantave td femij€ve. Po ashtu iniciativ€n e rekrutimit te
psikolog€ve per gdo shkoll€, pasi qe eshttie shme qe gdo shkolle t€ kete psikolog.

isa shkollave nd ket€ rast shkolla filloreSami Boroci tha se zgedhja e drejtore,rre rLd
"Hasan Prishtina"eshte zgSedhd drejtor i k€saj
zero. Pse ka ndodhe kjo.

le dhe e ka kthyer ministria ne pik€n

Endrit Zabfugja e p€rgezoi drejtoren per in t€n e dhen€, me g'ras konsideroi q€ eshte
duke u be nje pune pak m€ ndryshe dhe uroi qe te vazhdohet ne menyre qe arsimi n€
Prishtine te ket€ nj€ pamje tjeter, krahas asaj sre ar6 na eshte premtuar.
Fikente Beita lidhur me informaten e prezantu tha se kam dy shqetdsime:

dh i nx€n€sve qd kan€ braktisur shkollenSi shqetdsim qe vlen td vegohet 6shte nu:rnri i
ne kete vit e qe shihet se 6shte duksh€m i rri r, kdshtu qe k€rkoi te dije se a ka ndonje

tjet€r eshte vler€simi qe ndodh si proces iraport drejtoria per kete fenomen. Si shqetesim
avancimit td arsimit, vleresimi i nxdn€svr: p6r imdh€nesin, ne e dime qe nE ciklin para
universitar nuk ka shum€ metoda qd b€het v mdsimdh€n€sve nga femijet mirepo

hen€sve eshte kutia e ankesave dhemund€sia e vetme e monitorimit te tyre ndaLj
keto kutia pothuajse nuk po hapen asnj€hLer€,
nuk merret per baz€ nE disa shkolla.

tu qe si shqet€sim eshte qd zdri i femijeve

Ermal Osmani tha se ka shum€ kritika dhe
Prishtina", kundermon er€ e r€nde q€ r,jen

nga prind€rit se ne shkollen "Hasan
wc-ja e shkolles dha a eshte nd€rmarrd

ndonje masd p€r sanimin gjendjes. Po asihtu a o t€ merrni ndonje masd pdr rregullimin e
sall€s se edukat€s fizike nd shkollen 'N

katastrofike.

Adresa: Rr UQK- 2-10,000
Telefon: + 381(0
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Rashit Gashi tha se Drejtoria e Arsimit b:rs
vendim ne hdhje me pages€n e transportit t,0

edhe nE plotdsimin e pdrgjithsh€m t€ ku.riku
digjitalizimit edhe kjo Eeshtje t€ jet€ priori

kryetarin e Komun€s ka marre nj€
me nevoja td veEanta te cilet vijojn€

shkoll€n, gerdhen dhe do t€ jen€ perfitues te ndihme. Lidhur me k6td k€rkoi t€ dij€ se
si ka me qend m€nyra e p€rfitimit te k€saj sh
kategorie qe nuk jan€ ne Eerdhe, nuk jani) n€

, a do t€ p€rfitojn€ edhe ata femije t€ k€saj
lla, ose q€ jan€ n€ shkolla private.

Feim Osmani tha se ka shume shkolla q€ rr kan6 salla td edukates fizike, kryesisht nd
edhe ne aspektin e shendetit fizik, mirepo
A €shte punuar ne kete drejtim q€ krahas

shkollat e fshatrave e q€ kjo ndikon negativrish

pa marrd parasysh numrin q€ n€ disa
shkolla mund te jet€ num€r i voget i nxdndsve.

Lidhur me verejtjet dhe shqet€simet e ngritura
Musmurati, drejtore.

ga parafol€si! sqarime shtes€ dha Besian€

U konstatua se u p€rkrah Informata pir fil

Pika e pest€
Propozimvendimi p€r caktimin e komisioniit
n€ terren pU p0rzgSedhien e k€shillave t€

PEr Propozimvendimi p€r caktimin e kornisioni
n€ terren per p9rzgSedhjen e kdshillave t€
pranishmit n€ pika t€ shkurtra i informoi

e vitit shkollor 2022-2023

udh€heqjen dhe koordinimin e pun€s
ve, vendbanimeve dhe lagjeve urbane

per udheheqjen dhe koordinimin e punds
ve, vendbanimeve dhe lagjeve urbane, t€

mirdpo une kisha sugjeruar q€ me nje
ose t€ Kuvendit te caktohet nje

Beka, drejtor.

GEzim Svegla, pdr andtar t€ komisionit nga CiP i LW-se propozoi Feim Osmanin.
GP i LDK-se propozoi Jeta Rafuna Hasani.Donjeta Dragusha, p€r andtar td komisionit nga

Granit Geci, per andtar td komisionit nga GP i
Bahri Gashi, p€r an€tar t€ komisionit nga GP i

-sd propozoi Leutrim Retkocerin.
AK-se propozoi Valbona Vitia.

Endrit Zab9rgSa tha se para votimit te k6tij ioni uroj qe procesi i zgjedhjeve t€
bashk€sive lokale td filloje sa mE pare e tiipdr ojd me sukses, duke e dite qe nje kohe
shum€ t€ gjatd ka pas nj€ pasivizim t€ k€tyre kdsive lokale.
Feim Osmani tha se komisionit i nevojitet njer mbajtds dhe sigurisht qe proces
mbajtesi nuk mund t€ zgjidhet pdrmes Krrverrdi
vendim te drejtorit t€ Drejtorise s€ Administa
procesmbajt€s.
Osman Bllaca tha se an€tar i kedj komisioni nga kutivi do t€ jet€ Bersant Beka, drejtor,
si dhe njd perfaq€suesi i BL aty ku mbahen zpj

Kryesuesi konstatoi se m€ 49 vota p€r, L kunr dhe L abstenim, u miratua Vendimi p€r
caktimin e komisionit per udh€heqjen dlhe inimin e pun€s n€ terren p€r
p&zgsedhjen e k€shillave t€ fshatrave, v'end imeve dhe lagjeve urbane.

Faqe9nlgal
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Pika e giasht6
Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfrylt€zim
PrishtinEs, Universitetit t€ Prishtin€s'Hasan
s€ nE Prishtin€.

pron€s s€ paluaitshme t€ KomunEs sE
ishtina', sipas k€rkes€s s€ rektorit t€ UP-

Lidhur me Propozimvendimin p€r dh€nien ne t€zim td prones s€ paluajtshme t€
Komun€s se Prishtinds, Universitetit tE Prrish "Hasan Prishtina", sipas kerkes€s se

Nora Kelmendi ngriti shqet€sim rreth dtrenies pronave komunale n€ shfryt€zime cila
as n€ listdn e p€rgjithshme t€ pronaveceku se pronat te cilat nuk jane nd list€n e veqan

komunale gjate vitit 2022, nuk jepen nd sh Edhe kjo prond me nr. 735-7, nuk mund
te jepet per shfrytezim, pasi q€ nuk e keni ne I
Ministria prap€ do ta kthen.

, ndoshta ketu edhe mund te votohet por

Lindita Rexhepi tha se dhenia e pron€s l.om
fakulteteve ka p€r q€llim p€rmir€simin e

n€ shfrytdzimpdr nddrtimin e
itetit t€ studimeve p€rmes sigurimit te

hapesirave adekuate, bashkekohore, uni tare per akomodimin e student€ve te
Fakultetit Teknik dhe Fakultetit te Shkenr:av Matematiko-Natvrore dhe te Fakultetit
Ekonomik. Ne si GP i LDK e p€rkrahim p€r rnir tim.
Arianit Beqiri tha se kjo pron€ q€ na eshte sj duhet me qen€ ne list€n e pronave p€r

end, prandaj ky eshte problemi kryesorshfrvt€zim dhe nuk eshte dasht€ td sillet nti K
pastaj k€tu nuk ka kurrfare ndikimi as nga kjo as nga diku tjet€r por vet€m po flasim
per digka t€ cil€n sa her6 q€ e kemi dokumern
vOrteta.

q€ €sht€ ashtu, ashtu ka dal kjo 6sht€ e

Kryesuesi konstatoi se m€ 24vota p€r dJhe 17 tenime, umiratua Vendimi p€r dh€nien
n€ sMryt€zim t€ pron€s s€ paluaitshme t€ K. s€ Prishtin€s, Universitetit te
Prishtin€s'Hasan Prishtina', sipas k€rkes€s s€ it t€ UP-sE n€ Prishtin€.

rektorit t€ UP-se ne Prishtine, td pranishnnit n,€
Maloku, drejtore.

Pika e shtat€
Propozimvendimi per themelimin e Polik
Kryeqytetit

t€ shkurtra i informoi Doruntine

inik€s Stomatologjike Specialistike te

ne pika t€ shkurtra i informoilzel Sadiku,Lidhur me k€t€ propozimvendim, t€ pranishmi
drejtor.

Arb€r Vokrri tha se ngritja e statusit juridik t€
cilesis€ se punds, por edhe shtimit td garrL€s sd

njesie do ti sh€rbej permiresimit t€
€rbimeve qe i ka ajo poliklinike. Si grup i

LW-sd gjithsesi se do ta mbeshtesim the:meli e kesaj poliklinike.
Fiknete Bejta tha se natyrisht q€ esht€ lajm s1h i mir€ themelimi i Poliklinikes
Stomatologjike te Kryeqytetit dhe kjo po e rrum
nivelit t€ sh€ndetit dytesor dhe si strategji qe te
aspektin e sherbimeve sekondare e qd eshte rnj€
ne Kryeqytetin tond.

kson ngritjen e infrastrukturds s€
j shdrbimet diagnostifikuese ne

lOnga
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Kumriie Shabani - Ramadani tha se Eshtd nj6 v im i rend€sish€m pdr themelimin e
Poliklinik€s Stomatologjike Specialistike qe do rris kapacitetet per shdrbime
shdndetesore stomatologjike p€r gdo qyteltare td ishtines. Qellimi kryesor i poliklinikes se
qytetit eshte q€ t€ ofroje kujdes mjek€sor t€ ithshem.
Bahri Gashi tha se edhe ne si GP e p€rkrahi themelimin e k€saj poliklinikemendoj se

poliklinike,eshte pund shume e mir6. Prishtina ka rrevojd
keshtu q€ shpresojm€ se do t€ rritet m€ shum6

r m€ shume jo vet€m per nje

Sami Boroci tha se edhe ne e p€rkrahirn th
te ardhmen numri i tyre.
limin e kesaj poliklinike e q€ shpresoj qd

shpejt do ta themelojme edhe Spitalin e qytetit nje vendim te tille t€ Kuvendit.
Endrit Zab&gSatha se edhe ne po ashtu e esim kete vendim p€r miratim.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri m€ 39 vota
Poliklinik€s Stomatologiike Specialistike tE

Pika e tetE
Propozimvendimi p€r pErkrahje financiare v

, u miratua Vendimi p€r themelimin
ytetit.

imave t€ dhun€s n€ familje

Lidhur me ket€ propozimvendim, t€ pr:anish
Sahiti, drejtore.

ne pika te shkurtra i informoi Adelina

Violeta Salihu tha se grupi i LW-s€ n€ parim e
dy rekomandime: Propozojmd qe te neni 2 t€ sh

perkrah kete propozimvendim, por kemi
" Komuna n€ bashk€punim me

Qendren per Pun€ Sociale, t€ organizojnje ria im profesional n€ m€nyr€ intensive pdr
viktimat"sepse duke par€ praktikat e vendeve tjera, personat qe e fitojne kete perkrahje

d.m.th. me profesionet te cilat jan€financiare kan€ obligim t€ riaft€sohen me fusha
relevante me k6rkesat e tregut n€ menyrii qe nd ma te arrij efektin e vet q€ ato pas kalimit
te afatit 6 muaj deri2vjet t€ jene t€ afta tti punoj dhe ti qasen tregut te punes.
Po ashtu duhet td rishikohet mund€sia piSr rritj e buxhetit pdr perkrahje financiare t€

per k€te nismd n€ p€rkrahjen e viktimave
he vajzave dhe n€ emdr te grupit te LDK-

viktimave.
Elmire Nikgi - Rexha fal€nderoi te gjithtt
te dhunes n€ familje, p€rerkrahjen e atyre grave
s€ kete propozimvendim e p€rkrahim p€r mira
Sheg€ Beqiri - Badivuku tha s edhe ne r;i GP e tesim k6te propozimvendim e qe kjo
ka qend md se e nevojshme duke e ditur rri e rasteve t€ dhunes n€ familje. Ne te
ardhmen propozojme qe t€ rishikohet munddsi per perkrahje financiare per secilin femije
vee e veq duke pasur parasysh edhe Emirnet e
Endrit Gashi tha se edhe ne si GP i AAK
miratim.

n€ treg.
k€te propozimvendim e perkrahim p€r

Arianit Beqiri tha se duhet td b€het pelrpjekj sa m€ shumd per leht€simin ne hapjen e
xhirollogarive, mbase t€ krijohet nj€ ekip qe ju ihmon grave tE cilat i hapin xhirollogarit€.
Po ashtu theksoi se strehimi i grave te dhunuar td jet€ sa m€ kofidencial dhe duhet te kemi

tE ket€ edhe siguri shtes€ per ato.kujdes se ku po i strehojm€ dhe p€rveE strehimi

Faqel lrrga
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Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri m€ 39 vota
financiare viktimave t€ dhun€s n€ famiJtje.

p€r, u miratua Vendimi p€r pErkrahie

Pika e ndnt€
Propozimvendimi pEr miratimin e Rregul p€r auto-taksi

Per kete pike t€ rendit t€ dites, t€ pranishmit ne
drejtor.

t€ shkurtra i informoi Ilirik Musliu,

G€zim Svegla tha se duke pasur per bazii per mobilitet t€ qytetit kjo rregullore n6 td
ardhmen do td plotdsohet edhe me amandamen imin ose ligjet e tjera te cilat kishin me i
ndihmuar zhvillimit t€ transportit ne nj€ men dhe n€ an€n tjet€r me perkrah zhvillimin

sd tregut p€r taksi, licenca per shkak se ka
trollit. Ne pergjith€si parimisht e

e qytetit. Mbetet pak diskutabile g€shtja e hap
mund€si qe kjo pastaj te devijoj, te del jashte
p€rkrahim dhe do te votojme ket€ projrklnregu
Sami Salihu tha se ne si GP i LDK-se e kemi uar kete projektrregullore dhe
propozojmd q€ t€ ndryshohettarifa, apo shuma
k€rkojm€ qd me ket€ propozimtamiratoni k0t€
Leutrim Retkoceri tha se me ket6 projektrreg do te rregullohen shumica e
problematikave q€ sot q€ndrojnd nd Kryeqytet taksi dhe shpresoj q€ ne te ardhmen td
shihen edhe forma dhe mund€si t€ tjera te m tetjes s€ bizneseve apo personave
individual n€ arritjen dhe plotesimin e kritereve
perkrahim pdr miratim kete projketrregullore.

p€r pdrmbushjen e rregullores. E

Bahri Gashi" lidhur me kdt€ projktrregul.lore se ne veg i kemi dh€ne disa v€rejtje, dmth
qe viti i prodhimit t€ mos jete me shum€ rse 8 vj prandaj per nj€ licencd eshte shum6
problematike per 306leje individuale qe i ka d Komuna e Prishtines. Nese do t€ behet
kjo rregullore Eka do t€ behet me ata taksist€t i ividual dhe disa kompani t€ tjera do te
ddshtojne dhe ka me qen€ problem social, prand
rdndohet edhe keqesohet transporti i Prishtin€s.

j dhe mendoj se me k€td rregullore

Aleanca kdt€ projektrregullore nuk e pdrtrirah d
kisha b€ thirrje q€ ta mendoni pak m€ ndryshe

nuk do ta voton, ju kisha lut€ dhe ju
ta trajtoni pak me ndryshe, me ju dhene

mund€si njer€zve t€ pakten edhe disa vjet p€r ta b€r€ nje automjet md t€ ri.
Sami Boroci tha se do te ishte mir€ qe Komuna ket parasysh q€ me i stimuluar k€ta 300 e

per blerjen e veturave td reja ose me isa jan6 taksi individual qe te gjeje nje bazi5 ligj
avancuar veturat qysh k€rkohet. Edhe une jam i itimit q€ duhet t€ kemi vetura t€ reja p€r
shkak q€ duhet ta avancojme kete standarrd, sherbim, por ne an€n tjet€r duhet ta
mendojm€ ndoshta edhe aspektin social t€

1.5 euro te b€het nd 1 euro n€ dite dhe

306 personave qe potencialisht jane 300
tille qe mbajne edhe familje me ketdfamilje e qe secili prejnesh njohim edhe njer€z

veprimtari.
Endrit ZabfugSaishte i mendimit q€ krahas d oshmdrisd p€r ta arritur nje unifikim tE
funksionimit te taksive, duhet t€ bashke ndjejmeedhe me rrethanat aktuale me t€ cilat sot

rregullore te dlle qytetaret do ta kenepo kalojnd qytetar€t e Kosov€s. Mendoj se me nj
shume t€ vdshtire te funksionoin€ sidomc,s taksi privat, pra mos ti detyrojm€ taksit€ ti
nd€rrojnd makinat ne kete kohe kur po beLlla
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me krizd ekonomike.



Ermal Osmani tha se e pershendesim kdt€ rre t€ re, por mendoj se shqetesimi i
operatordve eshte evident pasi qe kjo rre ka disa kritere t€ cilat i r€ndoind n€ mas€

e.taksist€t individual dhe disa kompani td taksi
Feim Osmani tha se ka qen€ md se e domosd me qe t€ b€het nj€ rregullore e re, sepse ajo
e vjeffa ka mang€si natyrisht te shumta. Mendojse neni 10 pika 1.2 e cila e kufizon
pdrvoj€n 5 vjeqare p€r ngas€sit pdr shoferdt e ive konsideroj se kjo diskriminon
shtres€n q€ ka nevoj€ m€ sd shumti p€r pune sig
kohe te shkurte q€ jan€ pajisur me patent;€ shofe

jand studentet dhe mosha e re tE cilet kan€
. Propozoi qe kjo nga 5 vjet t€ zbret ne 3

vjet. Po ashtu edhe tek neni 1.1 pika2 tek tarifa r licencim, pagesa 300 euro p€r taksi
individual konsideroj q€ edhe kjo €sht€ diskri uese p€r k€t€ kategori.
Agim Kuleta propozoi qe taksit€ qe jane! te li ra tash te vazhdojn€ me vetura te tilla
deri sa tE ju vjen koha, sepse vjen nj€ momeR
humbin klient€t me vetura t€ vjetra,le te vazhd

kur duhet ti nd€rrojn€ ato vetura, sepse i
jnd deri sa t€ vij koha ti nd€rrojne veturat e

tyre, nddrkohe asnj€ taksi tjet€r te mos li et pa i plot€suar kriteret q€ i parasheh
rregullorja.

Lidhur me verejtjet dhe sugjerimet e dh€.na
Musliu, drejtor.

Kryesuesi konstatoi se mE 33 vota pEr,4 kund
miratimin e Rregullores p€r auto-taksi.

nga parafol€sit sqarime shtese dha Ilirik

dhe L abstenim, u miratua Vendimi p€r

Pika e dhjete
Propozimvendimi per sMuqizimin e per procedur6n e ndErtimit t€
obiekteve me karakter t€ p€rkohsh€m n€
11,0-288305, dt. 31.12.20T4

e personave fizik dhe juridik, 01. nr.

Per ketd propozimvenim, td pranishmit ni!
drejtor.

ka te shkurtra i informoi Arb€r Sadiku,

pdr m€nyr€n se si ka ardhur deri ketu, per
si pike e rendit te ditds.

G€zim Svegla tha se ne i shprehim v€rejtjet ton
shkak t€ urgjences me t€ cil€n na €shtd paraqi
Sami Boroci tha se duke e pasur parasysh a timin qe e dha drejtori do ta mb€shtes p€r
miratim k€te propozimvendim, me shpres€ qe ume shpejt do ta kemi nj€ dokument t€ ri
dhe p€rmbajt€sor i cili i plot€son nevojat e drej
Endrit ZabilrgSa tha se edhe ne n€ parim e m
Arb€r Vokrri tha se nga arsyetimi i dhene

k€t€ propozimvendim per miratim.
drejtori, u konstatua se pas k€saj do te

miratohet nje rregullore tjeter p€rmes te ciler; d t€ veprohet p€r ato qe jane aktuale do me
sot po e shfuqizojme. K€rkoi te dije se gkathdne me pasojat qe i ka len€ rregullorja te cil6n

b6het pastaj me ato objekte qd na kan€ mbetur a

Lidhur me pyetjet e parashtruara nga parafol€si sqarime shtese dhs Arb€r Sadiku, drejtor.
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Kryesuesi knstatoi se m€ 28 vota pil,lZ kund
shfuqizimin e Rregullores p€r procedur€rn
p€rkohshEm n€ pronat e personave fizik dhe j

Leutrim Retkoceri ishte i mendimit se 0sht€ ja
rregullohen dhe t€ harmonizohen ligjet qe i

dhe L abstenim, u miratua Vendimi p€r
nd€rtimit t€ objekteve me karakter t€

ridik, 01. nr. 1L0-288305, dt.31.12.2074.

tdzakonisht e v€shtir€ qe n€ kesi situata te
kojne nivelit qendror, mirepo kjo qeshtje

Pika e niembedhjet€
Propozimvendimi p€r harmonizim t€ bllcr "D 2" n€ kuad€r t€ Planit rregullues
"Arb€ria 3", te miratuar sipas Vendimit per p
dt. 04.05.201532221'

imin dhe ndryshimin, 01. nr.35-94056,

G€zim Svegla ngriti sheqetsim rreth k6tij vendimi duke cekur se ky harmonizim
eshte dashur tE behet me heret, n€ momenti kur eshte kthyer prej MAPL-s6 me ato

p€r miratim.vdrejtje, pra edhe perkund€ kesaj ne do ta v

besoj q€ esht€ e nje prioriteti dhe karakteri t€ v
tE mos na pers€riten n€ t€ ardhmen.

qe duhet t€ rregullohet si Eeshtje dhe

Bahri Gashi tha se edhe ne si GP e p6rkrahim propozimvendim p6r miratim.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri m€ 44 vota , u miratua Vendimi p€r harmonizim t€
bllokut "D 2" n€ kuad€r t€ Planit rregullues " b€ria 3", te miratuar sipas Vendimit p€r
plot€simin dhe ndryshimin,0l.. nr. 35-94056,, dt 04.05.201532221..

Pika e dymb€dhjete
Propozimvendimi p€r shqyrtimin e k€rkes€is mb€shtetje nga Kuvendi i Kryeqytetit,
te propozimit "Lulekuqja me kat€r
gjenocidit n€ Kosov€

, t€ b€het simbol unik p€rkuitimor i

Endrit Zabfugja, falenderoi te gjithe an€tardt e uvendit p€r mbeshtetjen e perbashk€t q€ i
dham€ k€sajiniciative, k€shtu q€ k€rkoi q€ t€ et me votim.

Kryesuesi konstatoi se m€ 33 vota pEr 5 abstenime, u miratua Vendimi p€r
Kuvendi i Kryeqytetit, te propozimitshqyrtimin e kErkes€s p€r mb€shtetje nga

"Lul€kuqja me kat€r petale", t€ b€het simbol ik perkuitimor i gjenocidit n€ Kosov€.

Pika e trembEdhiet€
Propozimvendimi p6r lirimin e t€ gjithe pe nave fizik dhe iuridik nga obligimi pEr
tarifat n€ transaksion t€ pron€s, t€ p€rcaktuara Rregullores p€r tarrta, ngarkesa dhe
gjoba komunale, 01. nr. 110-2782, dt. 02.12. L, dhe Rregullores 01431/04-025343V17
(KPR), p€r ndryshimin dhe plot€simin e
komunale, 0L. nr. 110-2782, dt. 02.12.2011

llores pEr tarifa, ngarkesa dhe gjoba

Lihur me kete propozimvendim, arsyeshmerin
cili tha se mbi 50% te banor€ve te K
transaksion nuk jan€ direkt pronar te paluej
takse jan€:
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L. Nuk mund td merren kredi hipotekuese
2. Nuk mund t€ realizohet e drejta e

ndOrtim, etj;
3. Nuk mund te realizohen subv

aplikimi per vize;
4. Pagesat tatimet e pronds, problemet

Ju ftoi qe ta votojmd shfuqizimin e kesaj takse
Nora Kelmendi tha se ne mbledhjen e katdr
mbajtur n€ maj, grupi i LW-se ka kerkuar q€
t€ shqyrtohet ligjshm€ria e Rregullores t€ v'iti

nuk je pronar;
ndarja hzike, shfryt€zimbanimi,

, perfitimi i grandeve dhe donacionet

ciare familjare kush, cili po e paguan etj.
transaksion.
t€ Kuvendit te Komun€s s€ Prishtines te
hy kjo pike e rendit te dites n€ t€ cilen do

2011 dhe asaj t€ ndryshuar n€ vitin 2017,

edhe Eeshtja e planifikimit te t€ hyrave
qe nuk e d€mton as buxhetin dhe ju

Rregullore p€r tarifa, ngarkesa dhe gjoba le, n€ m6nyr€ qe te hiqet kjo takse.
Taksa n€ transaksion p€rvee qe €shte e jash gjshme ka paraqitur edhe ngarkes€ tek
qytetaret dhe ekonomite familjare te cilet d rojn€ ti regjistrojnd pronat e tyre. Md pas

kjo t€ sillet ne Kuvend p€r miratim. Ne do
edhe para 6 muajve kur ju e kundershtuat

shtoi se GP i LDK-s€ e jetesoj iniciativen tontj
ta votojme heqjen e taks€s sikurse e kemi v
qe kjo te hy si pik€ e rendit td dit€s.
Leutrim Retkoceri tha se edhe ne e persh€ndesi ketd vendim p€r suspendim te takses p€r
1 vjet dhe mendoj q€ €sht€ mir€ qe jan€ anal
buxhetore dhe €shte ardhur deri tek nj€
ndihmon edhe qytetar€ve.

Kryesuesi konstatoi se m€ 38 vota p€r dhe 1
te gjithe personave fizik dhe juridik nga obl

u miratua Vendimi p6r lirimin e
mi p€r tarifat n€ transaksion t€ pron€s, t€

p€rcaktuara sipas Rregullores p€r tarifa,
dt. 02.12.201'1,, dhe Rregullores 0149

dhe gioba komunale,0L. nr. 110-2782,
U17 (KPR), per ndryshimin dhe

plot€simin e Rregullores p€r tarita, ngarkesa
02.L2.2011.

Pika e kat€rmb€dhjete
Pyetje dhe pergigigje

Kryesuesi konstatoi se pdr kete pike td rendit;t6

Pika e pes€mb€dhjet€
Te ndryshme

Kryesuesi konstatoi se p€r kete pik€ te rendit t€

he gjoba komunale, 0L. nr. 110-2782, dt.

it€s nuk ka asnj€ diskutim.

ites nuk ka asnj€ diskutim.

Mbleilhja pErfundoi orEn 77:00.

ProcesmbajtEsi
Zijadin Gashi
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